



Slagelse Maskinforretning A/S

Skovsødalen 5, 4200 Slagelse

CVR-nr. 17 53 01 86

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2023 til 28. februar 2025**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2025

Mogens Worre-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 28. februar	7
Balance 28. februar	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet
Slagelse Maskinforretning A/S
Skovsøddalen 5
4200 Slagelse
CVR-nr.: 17 53 01 86
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 28. februar 2025
Stiftet: 1. januar 1994
Hjemsted: Slagelse

Bestyrelse
Mogens Worre-Jensen, formand
Gert Klitgaard
Christian Delcomyn Holst

Direktion
Gert Klitgaard, adm. direktør

Revision
Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af maskiner. Investering i fast ejendom, værdipapire

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/25 udviser et overskud på kr. 3.800.994, og selskabets balance pr. 28. februar 2025 udviser en egenkapital på kr. 1.904.657.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Pr. 1. marts 2024 har selskabet foretaget virksomhedsoverdragelse til moderselskabet Johannes Mertz A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 28. februar

	Note	2023/25 kr. (17 mdr.)	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	2	7.788.834	11.955.163
Personaleomkostninger	1	-3.188.429	-7.304.421
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-75.580</u>	<u>-192.193</u>
Resultat før finansielle poster		4.524.825	4.458.549
Finansielle indtægter	3	392.452	470.869
Finansielle omkostninger	4	<u>-38</u>	<u>-129.156</u>
Resultat før skat		4.917.239	4.800.262
Skat af årets resultat	5	<u>-1.116.245</u>	<u>-1.002.932</u>
Årets resultat		<u>3.800.994</u>	<u>3.797.330</u>
Foreslået udbytte		1.400.000	15.000.000
Ekstraordinært udbytte		17.150.000	0
Overført resultat		<u>-14.749.006</u>	<u>-11.202.670</u>
		<u>3.800.994</u>	<u>3.797.330</u>

Balance 28. februar

	Note	2025 kr. (28.02.25)	2023 kr. (30.09.23)
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	529.056
Materielle anlægsaktiver		0	529.056
Deposita		0	264.000
Finansielle anlægsaktiver		0	264.000
Anlægsaktiver i alt		0	793.056
Råvarer og hjælpematerialer		0	4.870.315
Færdigvarer og handelsvarer		0	5.966.602
Varebeholdninger		0	10.836.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.036.625
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	282.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.591.559	9.948.394
Andre tilgodehavender		44.262	292.701
Udskudt skatteaktiv		0	205.027
Tilgodehavender		2.635.821	13.765.339
Likvide beholdninger		257.431	15.586.068
Omsætningsaktiver i alt		2.893.252	40.188.324
Aktiver i alt		2.893.252	40.981.380

Balance 28. februar

	Note	2025	2023
		kr. (28.02.25)	kr. (30.09.23)
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.657	14.753.663
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.400.000</u>	<u>15.000.000</u>
Egenkapital		<u>1.904.657</u>	<u>30.253.663</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4.203.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.454.571
Selskabsskat		911.218	1.185.206
Anden gæld		<u>77.377</u>	<u>884.893</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>988.595</u>	<u>10.727.717</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>988.595</u>	<u>10.727.717</u>
Passiver i alt		<u>2.893.252</u>	<u>40.981.380</u>

Eventualforpligtelser 8

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinær udbytte	I alt
	kr. (28.02.25)	kr. (28.02.25)	kr. (28.02.25)	kr. (28.02.25)	kr. (28.02.25)
Egenkapital 1. oktober	500.000	14.753.663	15.000.000	0	30.253.663
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	17.150.000	2.150.000
Årets resultat	0	-14.749.006	1.400.000	-17.150.000	-30.499.006
Egenkapital 28. februar	500.000	4.657	1.400.000	0	1.904.657

Noter

	<u>2023/25</u>	<u>2022/23</u>
	kr. (17 mdr.)	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.584.990	6.056.852
Pensioner	236.095	815.737
Andre omkostninger til social sikring	217.053	88.590
Andre personaleomkostninger	<u>150.291</u>	<u>343.242</u>
	<u>3.188.429</u>	<u>7.304.421</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>13</u>
2 Særlige poster		
Andre driftsindtægter		
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	1.119.524	0
Gevinst ved virksomhedsoverdragelse	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.119.524</u>	<u>0</u>
Selskabet har i indeværende regnskabsperiode overdraget aktiviteten til moderselskabet Johannes Mertz A/S. I forbindelse med overdragelsen af aktiviteten har selskabet opnået gevinst ved afståelse af anlægsaktiver, herunder Goodwill. Gevinsterne er indregnet under andre driftsindtægter.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	99.675	292.487
Andre finansielle indtægter	<u>292.777</u>	<u>178.382</u>
	<u>392.452</u>	<u>470.869</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>38</u>	<u>129.156</u>
	<u>38</u>	<u>129.156</u>

Noter

	<u>2023/25</u> kr. (17 mdr.)	<u>2022/23</u> kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	911.218	1.185.206
Årets udskudte skat	<u>205.027</u>	<u>-182.274</u>
	<u>1.116.245</u>	<u>1.002.932</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr. (28.02.25)
Kostpris 1. oktober	2.851.512
Afgang i årets løb	<u>-2.851.512</u>
Kostpris 28. februar	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	2.322.456
Årets afskrivninger	75.580
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.398.036</u>
Af- og nedskrivninger 28. februar	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 28. februar	<u>0</u>

	<u>2025</u> kr. (28.02.25)	<u>2023</u> kr. (30.09.23)
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>0</u>	<u>282.592</u>
	<u>0</u>	<u>282.592</u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. balancedagen.

Alle aktiviteter er i regnskabsåret overdraget til Johannes Mertz A/S, herunder drift, aktiver og øvrige forretningsmæssige engagementer.

Som følge heraf er der ikke identificeret retsforpligtelser, garantier eller øvrige betingede forpligtelser, der påhviler selskabet ved regnskabsårets udgang.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Slagelse Maskinforretning Holding ApS frem til d. 29/2-2024 hvor de herefter er sambeskattet med Klitgaard Holst Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv.
